
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα-

δού συνολικού εμβαδού 10.699,35 τ.μ., που βρί-

σκεται στη θέση «ΠΑΝΩ ΛΙΟΝΑΣ» Δήμου Νάξου 

και Μικρών Κυκλάδων της νήσου Νάξου (κατα-

στραφείσα από πυρκαγιά).

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα-

δού συνολικού εμβαδού 99.394,35 τ.μ., που βρί-

σκεται στη θέση «ΑΤΣΙΠΑΠΙ» Δήμου Νάξου και 

Μικρών Κυκλάδων της νήσου Νάξου (καταστρα-

φείσα από πυρκαγιά).

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

1058,71 τ.μ. στη θέση «Φυτέματα», Τοπικής Κοινό-

τητας Χρυσοχωρίου Δημοτικής Ενότητας Ηραίας 

Δήμου Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 80805 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβα-

δού συνολικού εμβαδού 10.699,35 τ.μ., που βρί-

σκεται στη θέση «ΠΑΝΩ ΛΙΟΝΑΣ» Δήμου Νάξου 

και Μικρών Κυκλάδων της νήσου Νάξου (κατα-

στραφείσα από πυρκαγιά). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του ν. 998/

1979 (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.79), «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 

όπως ισχύει μετά την ψήφιση του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 

159/τ.Α΄/08.08.2014), «περί περιβαλλοντικής αναβάθ-

μισης και ιδιωτικής πολεοδόμησης..».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 

μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

4. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το π.δ. 143 (ΦΕΚ Α΄ 236/27-12-2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Το ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας κ.λπ.».

7. Τις διατάξεις του αριθμ. 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών» (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014).

8. Την αριθμ. 14192/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/ΥΟΠΠ/
26-5-2017) Απ. Υπ. Εσωτερικών «περί διορισμού Συντο-
νιστή Α.Δ. Αιγαίου».

9. Την αριθμ. 34817/2017 (ΦΕΚ 2131/Β΄/21-6-2017) 
απόφαση Συντονιστή περί «μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής κ.λπ.».

10. Την αριθμ. 60864/3/10/2017 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου για Αναπλήρωση 
Προϊσταμένου Γεν Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων 
(ΑΔΑ: 7Α2ΦΟΡ1Ι-ΣΥΠ).

11. Το αριθμ. 192743/21-11-2006 έγγραφο του 
Υπ.Εσ.Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης 
Προγρ. Παραγωγής.

12. Το ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης κ.λπ.».

13. Η αριθμ. πρ. 40318/07.07.2017 έκθεση αυτοψίας 
υπαλλήλου του Δασονομείου Νάξου.

14. Την αριθμ. πρ. Δ Υ/31-10-2017 εισήγηση-έκθεση φω-
τοερμηνείας Δασολόγων της Δ/νσης Δασών Κυκλάδων.

15. Τη σύμφωνη γνώμη της Αν. Δ/ντριας Δασών ΠΕ 
Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες, δασικές εκτάσεις 
(σχίνα, αγριελιές και πουρνάρια) συνολικού εμβαδού 
10.999,35 τ.μ., με επιμέρους τμήματα Ε1=5.189,81 τ.μ., 
Ε2=2.022,31 τ.μ. και Ε3=3.487,23 τ.μ. που βρίσκονται 
στη θέση «ΠΑΝΩ ΛΙΟΝΑΣ», Δήμου Νάξου και Μικρών 
Κυκλάδων, της νήσου Νάξου, ΠΕ Κυκλάδων, όπως αυ-
τές απεικονίζονται με κόκκινο περίγραμμα και κόκκινη 
διαγράμμιση στο συνημμένο απόσπασμα ορθοφωτο-
χάρτη 1996, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

Β. Οι αναδασωτέες εκτάσεις συνορεύουν:
Ε1
Βόρεια: δασικής και αγροτικής μορφής εκτάσεις
Νότια: δασικής και αγροτικής μορφής εκτάσεις

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 447

5751

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.02.02 09:50:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5752 Τεύχος Δ’ 447/29.12.2017

Ανατολικά: δασικής και αγροτικής μορφής εκτάσεις
Δυτικά: αγροτικής μορφή εκτάσεις
Ε2
Βόρεια: δασικής μορφής εκτάσεις
Νότια: δασικής μορφής εκτάσεις
Ανατολικά: αγροτικής μορφή εκτάσεις
Δυτικά: δασικής μορφή εκτάσεις
Ε2
Βόρεια: δασικής μορφής εκτάσεις
Νότια: δασικής και αγροτικής μορφής εκτάσεις
Ανατολικά: αγροτικής μορφή εκτάσεις
Δυτικά: δασικής μορφής εκτάσεις
Γ. Οι δασικές εκτάσεις εμπίπτουν στις παρ. 2 και 3 του 

άρθρου 3 και κατά κατηγορία στην παρ. 1(ε) και 2(β) του 
άρθρου 4, του ν. 998/1979, όπως αυτές αντικαταστάθη-
καν και πλέον ισχύουν.

Δ. Τα όρια της έκτασης συνολικού εμβαδού 10.999,35 
τ.μ., προσδιορίζονται με συντεταγμένες (σύστημα ΕΓΣΑ 
'87) των κορυφών που παρατίθενται στον παρακάτω 
πίνακα, ανά επιμέρους έκταση.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΤΗΣ ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ 
ΕΚΤΑΣΗΣ ΣΤΙΣ ΘΕΣΕΙΣ «ΚΑΜΠΟΣ - ΜΥΡΙΣΗ - ΣΚΕΠΟΝΙ»

Δ. ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

Ε1= 5.189,81 τ.μ.

1 639255.22 4111077.02

2 639250.19 4111086.66

3 639241.75 4111086.52

4 639233.97 4111084.29

5 639224.69 4111082.91

6 639215.37 4111080.98

7 639208.81 4111079.99

8 639201.72 4111076.51

9 639184.23 4111066.93

10 639184.48 4111039.65

11 639168.87 4111038.84

12 639161.91 4111018.51

13 639156.13 4111004.2

14 639161.75 4110996.92

15 639170.93 4110990.13

16 639174.05 4110989.74

17 639178.54 4110991.48

18 639180.89 4110994.96

19 639181.8 4110999.19

20 639192.02 4110998.47

21 639204.45 4111004.56

22 639205.9 4111008.47

23 639204.09 4111012.79

24 639206.94 4111015.7

25 639212.53 4111015.34

26 639226.64 4111017.24

27 639233.89 4111035.56

28 639248.19 4111051.89

29 639260.08 4111063.52

30 639258.36 4111071.82

Ε2= 2.012,31 τ.μ.

31 639046.25 4111144.93

32 639047.23 4111149.45

33 638989.48 4111148.90

34 638993.46 4111117.24

35 639010.86 4111111.07

36 639034.55 4111103.25

37 639043.08 4111123.72

Ε3= 3.487,23 τ.μ.

38 639073.85 4111321.14

39 639055.96 4111322.19

40 639025.43 4111337.99

41 639016.70 4111324.11

42 639050.24 4111287.61

43 639082.91 4111287.71

44 639108.80 4111286.87

45 639131.63 4111284.79

46 639145.82 4111281.97

47 639148.81 4111289.59

48 639104.27 4111327.69

49 639094.20 4111302.18

Ε. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, η προστασία των εδαφών και του δασικού περιβάλ-

λοντος και η αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική 

αναγέννηση / εποικισμό, που καταστράφηκε από πυρ-

καγιά, στις 15.11.2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 18 Δεκεμβρίου 2017

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5753Τεύχος Δ’ 447/29.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5754 Τεύχος Δ’ 447/29.12.2017

 Αριθμ. 80810 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμ-
βαδού συνολικού εμβαδού 99.394,35 τ.μ., που 
βρίσκεται στη θέση «ΑΤΣΙΠΑΠΙ» Δήμου Νάξου 
και Μικρών Κυκλάδων της νήσου Νάξου (κατα-
στραφείσα από πυρκαγιά). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του ν. 998/

1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979), «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
όπως ισχύει μετά την ψήφιση του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/
τ.Α΄/08.08.2014), «περί περιβαλλοντικής αναβάθμισης 
και ιδιωτικής πολεοδόμησης..».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 
Διοικητικής Αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

4. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το π.δ. 143 (ΦΕΚ Α΄ 236/27-12-2010) περί Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Το ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας κ.λπ.».

7. Τις διατάξεις του αριθμ. 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών» (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014).

8. Την αριθμ. 14192/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/ΥΟΠΠ/
26-5-2017) Απ. Υπ. Εσωτερικών «περί διορισμού Συντο-
νιστή Α.Δ. Αιγαίου».

9. Την αριθμ. 34817/2017 (ΦΕΚ 2131/Β΄/21-6-2017) 
απόφαση Συντονιστή περί «μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής κ.λπ.».

10. Την αριθμ. 60864/3/10/2017 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου για Αναπλήρωση 
Προϊσταμένου Γεν Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων 
(ΑΔΑ: 7Α2ΦΟΡ1Ι-ΣΥΠ).

11. Το αριθμ. πρωτ. 192743/21-11-2006 έγγραφο του 
Υπ. Εσ. Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Δ/νσης 
Προγρ. Παραγωγής.

12. Το ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης κ.λπ.».

13. Η αριθμ. πρωτ. 40332/07.07.2017 έκθεση αυτοψίας 
υπαλλήλου του Δασονομείου Νάξου.

14. Την αριθμ. πρωτ. ΔΥ/30-10-2017 εισήγηση-έκθεση 
φωτοερμηνείας Δασολόγων της Δ/νσης Δασών Κυκλά-
δων.

15. Τη σύμφωνη γνώμη της Αν. Δ/ντριας Δασών ΠΕ 
Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες, δασικές εκτάσεις 
(σχίνα, αγριελιές και πουρνάρια) συνολικού εμβαδού 
99.394,35 τ.μ., με επιμέρους τμήματα Ε1=87.969,30 τ.μ. 
και Ε2=11.425,05 τ.μ. που βρίσκονται στη θέση «ΑΤΣΙ-
ΠΑΠΙ», Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, της νήσου 
Νάξου, ΠΕ Κυκλάδων, όπως αυτές απεικονίζονται με 

κόκκινο περίγραμμα και κόκκινη διαγράμμιση στο συ-
νημμένο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη 1996, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Β. Οι αναδασωτέες εκτάσεις συνορεύουν:
Ε1
Βόρεια: δασικής μορφής εκτάσεις
Νότια: δασικής και αγροτικής μορφής εκτάσεις
Ανατολικά: δασικής μορφής εκτάσεις
Δυτικά: αγροτικής μορφή εκτάσεις
Ε2
Βόρεια: δασικής και αγροτικής μορφής εκτάσεις
Νότια: δασικής μορφής εκτάσεις
Ανατολικά: αγροτικής μορφή εκτάσεις
Δυτικά: αγροτικής μορφή εκτάσεις
Γ. Οι δασικές εκτάσεις εμπίπτουν στις παρ. 2 και 3 του 

άρθρου 3 και κατά κατηγορία στην παρ. 1(ε) και 2(β) του 
άρθρου 4, του ν. 998/1979, όπως αυτές αντικαταστάθη-
καν και πλέον ισχύουν.

Δ. Τα όρια της έκτασης συνολικού εμβαδού 99.394,35 
τ.μ., προσδιορίζονται με συντεταγμένες (σύστημα ΕΓΣΑ 
’87) των κορυφών που παρατίθενται στον παρακάτω 
πίνακα, ανά επιμέρους έκταση.

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΤΗΣ ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ 
ΕΚΤΑΣΗΣ ΣΤΙΣ ΘΕΣΕΙΣ «ΚΑΜΠΟΣ - ΜΥΡΙΣΗ - ΣΚΕΠΟΝΙ»

Δ. ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

Ε1= 87.969,30 τ.μ.

1 640747.47 4109358.65

2 640735.91 4109380.48

3 640717.37 4109394.33

4 640702.88 4109403.02

5 640676.24 4109424.6

6 640648.19 4109428.72

7 640635.30 4109428.8

8 640621.93 4109426.59

9 640607.49 4109428.34

10 640598.3 4109430.88

11 640543.41 4109450.3

12 640508.34 4109448.44

13 640492.83 4109446.07

14 640479.97 4109433.54

15 640455.14 4109424.69

16 640440.17 4109420.72

17 640416.15 4109414.68

18 640404.52 4109412.86

19 640356.99 4109406.51

20 640343.54 4109392.75

21 640329.43 4109382.80

22 640311.68 4109374.00

23 640285.80 4109349.04

24 640265.01 4109322.37



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5755Τεύχος Δ’ 447/29.12.2017

25 640243.04 4109270.99

26 640223.36 4109231.29

27 640229.07 4109229.38

28 640242.2 4109218.38

29 640277.17 4109242.76

30 640298.54 4109267.80

31 640343.09 4109343.15

32 640390.40 4109370.49

33 640402.28 4109363.93

34 640365.92 4109313.20

35 640341.46 4109285.57

36 640341.65 4109272.17

37 640330.02 4109265.19

38 640319.54 4109241.34

39 640314.21 4109206.05

40 640350.09 4109201.54

41 640361.98 4109197.96

42 640367.45 4109194.61

43 640381.98 4109191.86

44 640399.37 4109194.37

45 640424.13 4109185.46

46 640438.92 4109187.81

47 640449.6 4109192.98

48 640472.07 4109193.8

49 640517.05 4109203.43

50 640537.23 4109202.99

51 640552.55 4109206.58

52 640570.61 4109217.03

53 640579.61 4109220.23

54 640600.76 4109235.79

55 640623.07 4109241.30

56 640638.11 4109250.39

57 640655.28 4109257.62

58 640672.54 4109258.79

59 640694.36 4109271.64

60 640715.74 4109286.59

61 640744.06 4109297

62 640738.71 4109324.43

Ε2= 11.425,05 τ.μ.

Α1 640062.49 4109176.89

Α2 640067.37 4109192.51

A3 640081.71 4109211.35

Α4 640092.08 4109234.12

Α5 640110.76 4109250.49

Α6 640145.26 4109318.92

Α7 640181.34 4109382.84

Α8 640211.82 4109384.07

Α9 640206.43 4109377.29

Α10 640203.68 4109367.67

A11 640211.93 4109352.97

Α12 640215.33 4109347.10

Α13 640199.92 4109309.76

Α14 640189.83 4109264.06

Α15 640158.43 4109215.38

Α16 640155.95 4109216.07

Α17 640128.38 4109211.83

Α18 640115.29 4109202.74

Α19 640110.85 4109197.11

Α20 640082.94 4109181.45

Ε. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, η προστασία των εδαφών και του δασικού περιβάλ-

λοντος και η αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική 

αναγέννηση / εποικισμό, που καταστράφηκε από πυρ-

καγιά, στις 06.11.2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 18 Δεκεμβρίου 2017

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5756 Τεύχος Δ’ 447/29.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5757Τεύχος Δ’ 447/29.12.2017

 Αριθμ. 313848 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1058,71 τ.μ στη θέση «Φυτέματα», Τοπικής Κοι-
νότητας Χρυσοχωρίου Δημοτικής Ενότητας 
Ηραίας Δήμου Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Ελλάδος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα».

3. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27-12-2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 1 του άρθ. 35 του ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του ν. 998/ 

1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας».

6. Τις διατάξεις του ν. 1892/90 άρθρο 120 παρ. 1. «Για 

τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά-

ξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980,

γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 και 

ε) 60284/365/26-1-1994.

9. Την αριθμ. οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 

ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων-κήρυξης αυτών 

ως αναδασωτέων».

10. Το αριθμ. 221525/4195/21-09-2011 έγγραφο 

Υ.Π.Ε.Κ.Α. περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώ-

σεων κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης, ενώ-

πιον του Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής 

της παρ. 1 του άρθρου 47 ν. 3900/2010.

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών άλλες διατάξεις».

12. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/ τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26-5-2017) υπουργική απόφαση Διορισμού του Νικο-
λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου.

13. Την αριθμ. 274729/1-11-2017 πρόταση του Δασαρ-
χείου Βυτίνας μετά της συνημμένης εκθέσεως αυτοψίας, 
για την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση δασικού 
χαρακτήρα (της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει), η οποία καταστρά-
φηκε από πυρκαγιά, εμβαδού 1058,71 τ.μ. στη θέση «Φυ-
τέματα», Τοπικής Κοινότητας Χρυσοχωρίου Δημοτικής 
Ενότητας Ηραίας Δήμου Γορτυνίας Νομού Αρκαδίας.

Η ανωτέρω έκταση, προσδιορίζεται με στοιχεία 
(1,2,3,....9,10,1) όπως εμφαίνεται στο από 1-11-2017 συ-
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:600), που 
συνέταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Βυτίνας Όλγα 
Μουσκαφίδου και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ-
ρος της απόφασης αυτής.

Τα όρια της υπό κήρυξη αναδασωτέας έκτασης είναι 
τα εξής:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με έκταση ΑΔ και ΑΑ.
ΔΥΤΙΚΑ: Με έκταση ΑΔ.
ΒΟΡΕΙΑ: Με έκταση ΑΔ.
ΝΟΤΙΑ: Με έκταση ΑΔ και ΑΑ.
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο-
κατάσταση, με φυσική αναγέννηση, της καταστραφείσας 
δασικής βλάστησης η συνίστατο κυρίως από άτομα πρί-
νου, δρυός χαλεπίου πεύκης, κυπαρισσιού, κουμαριάς 
και ερείκης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-
ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
ημερών, από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινο-
ποιήσεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 20 Δεκεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5758 Τεύχος Δ’ 447/29.12.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004472912170008*


